

Brandskyddsfondens specialunderstöd år 2023 för forsknings- och utvecklingsprojekt, extra ansökningsomgång för riksomfattande projekt

Brandskyddsfonden utlyser inom ramen för 2023 års dispositionsplan, med stöd av 9 § i statsunderstödslagen och dess ändamål, specialunderstöd för forsknings- och utvecklingsprojekt som riktas till riksomfattande projekt (extra ansökningsomgång 2023).

Specialunderstödet belopp kan till fullo (100 %) täcka de godtagbara kostnaderna, om Brandskyddsfondens styrelse beslutar detta i syfte att uppnå målen för beviljande av understöd och av särskilt vägande skäl som den sökande anför. Projektet kan vara flerårigt och kan inledas i slutet av 2023 eller början av 2024. Det sammanlagda beloppet av de understöd som beviljas vid denna extra utlysning får uppgå till högst 3,5 miljoner euro.

Allmänna principer

Brandskyddsfonden är en fond utanför statsbudgeten ur vilken statsunderstöd kan beviljas efter prövning. Brandskyddsfondens verksamhet grundar sig på lagen om brandskyddsfonden (306/2003) och på statsrådets förordning om brandskyddsfonden (625/2003).

Syftet med lagen om brandskyddsfonden är att främja förebyggandet av eldsvådor och räddningsverksamheten. För att lagens syfte ska nås kan ur brandskyddsfonden inom ramen för fondens medel och den årliga dispositionsplanen beviljas allmänt understöd eller specialunderstöd. På understöd som beviljas ur brandskyddsfonden tillämpas vad som bestäms i statsunderstödslagen (688/2001) ([688/2001](#)), och i fråga om dessa understöd är fonden statsbidragsmyndighet enligt statsunderstödslagen.

Allmänna förutsättningar för beviljande av understöd är att

- 1) det ändamål för vilket understödet söks är samhällligt godtagbart,
- 2) beviljandet av understöd är motiverat med avseende på de mål som ställts upp för användningen av understödet,
- 3) beviljandet av understöd ska anses vara nödvändigt med beaktande av annat offentligt stöd som sökanden erhållit samt arten och omfattningen av det projekt eller den verksamhet som är föremål för understödet, samt att
- 4) beviljandet av understöd inte bedöms orsaka mer än ringa snedvridning av konkurrensen och verksamheten på marknaden i en stat som hör till Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.

En särskild förutsättning för beviljande av understöd är att

- den verksamhet eller det projekt som understöds handlar om förebyggande av eldsvådor eller om räddningsverksamheten och anses främja dessa i tillräcklig omfattning.

Brandskyddsfonden understöder inte verksamhet som till väsentliga delar syftar till att bevaka sökandens egna intressen.

Innehållet i ansökan

Till ansökan ska bifogas en separat forsknings- eller arbetsplan som får vara högst 10 sidor lång. De egentliga forskningsrapporterna ska inte bifogas ansökan.

Ansökan ska innehålla en utredning om

- särskilt vägande skäl enligt 17 § i lagen om brandskyddsfonden, om det understöd som söks överstiger 50 procent av de godtagbara kostnaderna,

- aktiviteter, projekt eller evenemang för vilka sökanden från Brandskyddsfonden har fått eller sökt allmänt understöd enligt 16 § i lagen om brandskyddsfonden samt hur dessa beaktas i det specialunderstöd som söks,
- särskilt vägande skäl, om projektets resultat eller produkter undantagsvis inte är fritt och avgiftsfritt tillgängliga.

Ansökan ska innehålla en utredning om projektets genomslag och utvärderingen av det samt en informationsplan. Detta inbegriper projektets mål, planerade resultat eller produkter, nytta och tillämpning av resultaten vid förebyggande av eldsvådor eller främjande av räddningsverksamheten samt mätning och utvärdering av genomslaget samt publicering, informering och utnyttjande av projektets resultat inom räddningsväsendet. Informationsplanen ska innehålla uppgifter om hur projektets resultat kommer att publiceras och om hur man kommer att informera om resultaten och hur de kan utnyttjas inom räddningsväsendet.

Projektansökan ska inbegripa kostnaderna för extern revision, om de godtagbara kostnaderna för projektet överstiger 200 000 euro och det understöd som beviljas täcker de godtagbara kostnaderna till fullo (100 %). För extern revision kan högst 10 000 euro reserveras. Rapporten om extern revision ska sändas till fonden senast en månad efter den sista utbetalningen för projektet.

Av ansökan ska framgå den som genomför projektet, den ansvariga personen och organisationen, ändamålet med understödet (beskrivning och tidsplan för projektet) samt kostnadskalkylen och finansieringsplanen för projektet i enlighet med specifikationen på ansökningsblanketten och anvisningen för ifyllande. Dessutom ska en preciserad ekonomiplan fogas till ansökan.

Om statsunderstöd beviljas för att användas för att understöda en verksamhet eller ett projekt som genomförs av någon annan än understödstagaren och som fyller ändamålet enligt statsunderstödsbeslutet, ska statsunderstödsstagaren med den som genomför verksamheten eller projektet ingå ett avtal om statsunderstödet användning, övervakningen av användningen och

om villkoren. Mer information på finska om gemensamma projekt hittar du på [Brandskyddsfondens webbplats i avsnittet för vanliga frågor](#)

Syftet med utlysningen

Ur brandskyddsfonden kan enligt 14 § 2 mom. i lagen om brandskyddsfonden beviljas specialunderstöd till organisationer inom räddningsbranschen och andra motsvarande sammanslutningar samt specialunderstöd till kommuner, välfärdsområden och avtalsbrandkårer. ([8.7.2022/617](#))

Enligt 14 § 3 mom. i lagen om brandskyddsfonden kan även andra beviljas specialunderstöd ur brandskyddsfonden för produktion och anskaffning av läromedel, utveckling av informationsbehandling och anskaffning av apparatur, försöks-, start-, undersöknings- och utvecklingsverksamhet, upplysning och rådgivning, samt för standardisering. Finansiering för projekt som avses i detta moment kan även beviljas statliga ämbetsverk och inrättningar.

Syftet med forsknings- och utvecklingsprojekten inom den extra ansökningsomgången ska fokusera på följande teman:

1. Brandsäkerhet vid boende och byggande
2. Nya tekniska lösningar som främjar brandsäkerhet
3. Samhälleliga förändringar och deras inverkan på räddningsverksamheten
4. Extrema fenomen i verksamhetsmiljön på grund av klimatförändringen
5. Genomförande av räddningsväsendets tjänster på ett jämlikt och likvärdigt sätt
6. Funktionsförmåga och kompetens hos räddningsväsendets personal samt personalens tillräcklighet

I forskningsprojekten ska bland annat det valda temats omfattning på riksnivå utredas samt vilka faktorer som ligger bakom forskningsproblemet och hur dessa kan lösas, och det ska redogöras för frågan om vad som bör hända för att målbilden enligt det strategiska målet ska förverkligas.

Ansökningsvillkor

Specialunderstöd beviljas inte för projekt eller verksamhet som omfattas av allmänt understöd enligt 16 § i lagen om brandskyddsfonden.

Specialunderstödet belopp kan till fullo (100 %) täcka de godtagbara kostnaderna, om Brandskyddsfondens styrelse beslutar detta i syfte att uppnå målen för beviljande av understöd och av särskilt vägande skäl som den sökande anför. Stödet till sådana anskaffningar av maskiner och anordningar som är av mindre betydelse kan vara högst lika stort som den maximala understödsandelen enligt understödsbeslutet.

Den sökande ska ta del av villkoren för forsknings- och utvecklingsprojekt samt för godtagbara och icke-godtagbara kostnader. [Godtagbara och icke-godtagbara kostnader för forsknings- och utvecklingsprojekt \(palosuojelurahasto.fi\) pdf på finska](#)

Vid anskaffningar som överskrider det nationella tröskelvärdet (60 000 euro) ska lagen om offentlig upphandling och koncession (1397/2016) följas.

Om resekostnader godkännts som kostnader för projektet, ska skälighet iaktas i fråga om dem. Resekostnaderna ska specificeras så att sambandet mellan kostnaderna och varje enskild resa kan verifieras och kontrolleras. Resekostnaderna godkänns i regel på basis av användning av kollektivtrafik. En eventuell användning av andra kommunikationsmedel kan ersättas med ett belopp som motsvarar biljettpriset för det billigaste offentliga kommunikationsmedlet eller så ska kostnaderna vara särskilt motiverade.

Specialunderstöd beviljas inte aktiebolag eller andra sammanslutningar som verkar enligt företagsekonomiska principer, om det inte finns särskilt vägande skäl till detta. Som ett särskilt vägande skäl kan anses till exempel att bolagets syfte enligt bolagsordningen är något annat än att bereda vinst åt sina aktieägare.

Styrelsen kan på begäran av sökanden besluta att förskott betalas på understödet, om det är motiverat med tanke på användningen av understödet samt ändamålsenligt med tanke på övervakningen av användningen. Förskott kan dock inte beviljas om sökanden inte har begärt det på ansökningsblanketten eller motiverat varför det är nödvändigt. Förskott beviljas i regel till högst 35 procent av hela stödbeloppet.

Projektets allmänna kostnader ska specificeras och får utgöra högst 17 procent av projektets personalkostnader (lönekostnader och lagstadgade lönebikostnader). Lagstadgade bikostnader som betalas i samband med projektpersonalens löner berättigar till stöd.

Vid tillställningar och evenemang som genomförs med understödet, på projektets webbplats samt i broschyrer och publikationer ska det framgå att projektet har beviljats understöd från Brandskyddsfonden. Till redovisningen ska evenemangens program bifogas liksom en kort redogörelse för på vilket sätt evenemangen är kopplade till genomförandet av projektet.

När det gäller läromedelsprojekt och andra publiceringsprojekt ska dessutom en utredning om upphovsrätt, utgivare, publikationssätt och publikationens försäljningspris bifogas. Det eventuella försäljningspriset av en publikation som finansierats med understöd från Brandskyddsfonden beaktas som inkomst från projektet. Försäljningspriset ska bestämmas på ett sådant sätt att det inte medför företagsekonomisk försäljningsvinst.

Om ett projekt pågår i mer än 1,5 år ska understödstagaren lämna in en halvtidsrapport till Brandskyddsfonden om de olika skedena i och tidsplanen för genomförandet av projektet. Om ett projekt pågår i minst två år ska även separata mål på årsnivå redovisas.

Resultaten eller produkterna av ett projekt som finansierats med stöd av Brandskyddsfonden ska utan särskilt vägande skäl vara fritt tillgängliga och användbara. Räddningsväsendet ska aktivt informeras om resultaten. Resultaten och produkterna ska överlåtas för att kunna användas fritt utan avgift eller högst till självkostnadspris i projekt där Brandskyddsfondens understöd har beaktats till fullo.

Den som ansöker om understöd ska i sin ansökan uppge de inkomster som projektet ger eller övriga inkomster. Om den sökande ansöker om eller får understöd för projektet någon annanstans, beaktas eventuell tilläggsfinansiering i Brandskyddsfondens understöd.

Brandskyddsfonden ska därför utan dröjsmål underrättas också om inkomster som fås senare.

I övriga delar tillämpas på beviljat understöd det som föreskrivs i statsunderstödslagen (688/2001).

Inlämning av ansökan om specialunderstöd

Understöd ska sökas med elektroniska blanketter och tillhörande bilageblanketter. Fritt formulerade ansökningar och ansökningar som kommit in efter det att ansökningstiden har löpt ut behandlas inte. De uppdaterade blanketterna och anvisningar för hur de ska fyllas i finns på fondens webbplats.

Blanketterna ska fyllas i och sparas elektroniskt (som doc- eller pdf-fil) och skickas med bilagor till Brandskyddsfonden på adressen psr.sm@govsec.fi **senast den 15 oktober 2023**. En undertecknad ansökningsblankett behöver inte skickas separat till Brandskyddsfonden.

Ett e-postmeddelande får endast innehålla en ansökan. Ge e-postmeddelandet en rubrik enligt följande modell: Den sökande organisationens namn, projektets namn, extra ansökningsomgång 2023.

Ange de bifogade filerna samt kontaktpersonens och organisationens fullständiga kontaktuppgifter i e-postmeddelandet.

Om den inlämnade ansökan är bristfällig, ber fonden vid behov sökanden att komplettera ansökan. Den sökande kan också på eget initiativ komplettera samt skicka till fonden de handlingar som behövs för att ärendet ska kunna avgöras. Redan inlämnade handlingar kan dock inte ersättas med nya. **Eventuella kompletteringar ska skickas elektroniskt till fonden senast den 22 oktober 2023**, för att de ska kunna beaktas vid handläggningen av ansökningarna. Ge kompletteringen en rubrik enligt följande modell: Komplettering, den sökande organisationens namn, projektets namn, projektets diarienummer.

Beslut om understöd fattas vid fondens styrelsemöte den 8 december 2023.

Det beviljade understödet betalas i regel ut utifrån faktiska kostnader efter det att en godtagbar utredning av hur understödet använts har lämnats till Brandskyddsfonden. Utbetalning söks med den uppdaterade utbetalningsblanketten för specialunderstöd för forsknings- och utvecklingsprojekt som finns på Brandskyddsfondens webbplats. I villkoren för understödsbeslutet och på blanketten för ansökan om utbetalning anges vilka bilagor som krävs för utbetalningen.

Också blanketten för ansökan om utbetalning med bilagor ska skickas till fonden elektroniskt, och e-postmeddelandet ska ges en rubrik enligt följande modell: X. utbetalningsansökan, beslutets diarienummer (VN/xxxx/202x), den sökande organisationens namn, projektets namn.

Frågor kan skickas till fondens officiella e-postadress psr.sm@govsec.fi. Inom ramen för semestrarna besvaras frågor dessutom av generalsekreterare Johanna Herrala, e-post johanna.herrala@govsec.fi, tfn 0295 488 460, och specialsakkunnig Ira Nikoskinen, ira.nikoskinen@govsec.fi, tfn 0295 488 285.

Utöver den extra ansökningsomgången som nu inleds är syftet att Brandskyddsfondens första ansökningsomgång för 2024 ska inledas liksom tidigare i slutet av året 2023. Ansökningstiden för denna utlysning löper ut den 15 december 2023. Om den första ansökningsrundan år 2024 dock redan skulle genomföras enligt statsunderstödsverksamhetens nya verksamhetsmodell genom tjänsten Sökunderstöd.fi, kan det hända att datumen för när ansökan inleds och avslutas preciseras. Mer information om ansökningsprocessen för den första ansökningsomgången 2024 kommer att meddelas på hösten.

Helsingfors 16.6.2023

Brandskyddsfondens styrelse